
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  748 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON LA 
DETERMINAZIONE N° 614 DEL 16.11.2021.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2021

 762

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO20/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 748 DEL 20/12/2021 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON LA DETERMINAZIONE N° 614 DEL 

16.11.2021. 

 

  
LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

                    Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 19.10.2021 con cui il nostro Comune, 

per il 2021, relativamente alle proposte di Ancilab Lombardia, aderisce agli Avvisi n°11 e 14 del 2021, in 

quanto interessato ad avviare n° 5 tirocini semestrali, con possibilità di rinnovo, per le seguenti Aree: Area 

Istituzionale e Risorse Umane, Edilizia Privata, da Novembre 2021 e Attività Finanziarie, Polizia Locale, 

Promozione della Persona e Politiche giovanili da Gennaio 2022; 

 
Richiamato il Protocollo d’Intesa, allegato, sottoscritto tra Regione Lombardia e Anci Lombardia per 

la realizzazione del programma DOTECOMUNE 2021 per percorsi di formazione/orientamento e 

reinserimento lavorativo, mediante l’istituto di tirocinio extracurricolare per un periodo massimo di 12 mesi 

per l’acquisizione di competenze certificate, che si possono realizzare presso gli Enti Locali; 

 

Considerato che il costo per ogni singola posizione semestrale è pari ad € 1.900,00 in funzione del 

contributo regionale, previsto dal citato protocollo d’intesa tra Regione Lombardia e ANCI Lombardia; 

 

Vista la determinazione n° 614 del 16.11.21 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 

1.600,00 per l’avvio nel mese di Novembre dei due tirocini semestrali di DoteComune di cui: 1 presso l’Area 

Amministrativa Segreteria e protocollo e 1 presso l’Area  Pianificazione e Gestione del territorio Edilizia 

Privata Archivio; 

 

Tenuto conto del credito di € 1.950,00 maturato a seguito delle dimissioni di un tirocinante 

dell’Avviso n° 16^2019, l’importo complessivo dovuto ad Ancilab Lombardia per i due tirocini d’avviarsi il 

21.11.2021, a seguito dell’Avviso 11^2021; 

 

Ritenuto necessario integrare di € 350,00 l’impegno di spesa assunto con la predetta determinazione n° 

614 del 16.11.21; importo disponibile al al cap. 10433/137 dati relativi al codice del piano dei conti 

U.1.03.02.99.999 della missione 12 e programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso 

 

 Definito che il responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  30.04.2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione  2021/23 e relativi allegati; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021. 

 

 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 748 DEL 20/12/2021 

 

Di integrare di € 350,00 l’impegno di spesa assunto con la predetta determinazione n° 614 del 

16.11.21, per l’avvio dei due tirocini semestrali di DoteComune di cui: 1 presso l’Area Amministrativa 

Segreteria e protocollo, 1 presso l’Area  Pianificazione e Gestione del territorio Edilizia Privata Archivio; 

 

Di assumere pertanto il relativo impegno di spesa di €. 350,00, a favore di Ancilab Lombardia, costo 

necessario ad integrare quanto necessario all’avvio dei due tirocini semestrali sopra individuati;  

 

Di impegnare il predetto importo al cap. 10433/137, dati relativi al codice del piano dei conti 

U.1.03.02.99.999 della missione 12 e programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

 

 Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo 267/2000  nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione, sulle relative fatture e/o 

note, del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

 Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 28.02.2022 e che il 

pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dalle relative fatture. 

 

 

Busto Garolfo, 20.12.2021  

 

 

 

     La Responsabile dell’ Area Promozione della Persona 

         Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 
 

 


		2021-12-20T12:45:08+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




